
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 467

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 251     | OPERE  DI  URBANIZZAZIONE, AMPLIAMENTO ZONA P.I.P.
--------------|  "IL  LAGO"  1° STR. COMP., SERVIZIO DI RILEVAMEN=
DEL          | TI, ACCATASTAMENTI, ECC. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI
10-10-19     | SPESA
             | Z8F29FE6E1

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

Dato che con a D.D. n.108 del 11/04/2019, con la quale lo scrivente
ufficio ha approvato il progetto esecutivo delle opere di
urbanizzazione relative all'ampliamento della zona P.I.P. "IL LAGO"
del comune di Preci - 1° stralcio - Completamento, per cui si rende
necessario provvedere all’esecuzione dei lavori e che pertanto
occorre procedere all’affidamento dei rispettivi servizi di
rilevamento, accatastamento ecc.;

Accertato l’assenza di personale interno in possesso della
professionalità e competenza per eseguire i servizi di cui in
oggetto;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 02/07/2019 con il quale è
stato attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele
Spinelli l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore
Opere Pubbliche e Manutenzioni;

Visto l’art. 36, comma, 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 che
ammette gli affidamenti di importo inferiore ai 40.000 €
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione
di due o più operatori economici;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 243 del 28/08/2019,
riportata al Reg. Gen. n. 4, con la quale è stata attivata
apposita procedura a contrarre ai fini dell’affidamento del
servizio di rilevamento, accatastamento ecc. per i lavori
inerenti la realizzazione delle opere di urbanizzazione relative
all'ampliamento della zona P.I.P. "IL LAGO" del comune di Preci
- 1° stralcio - Completamento ; e si stabiliva di procedere
all’affidamento medesimo attraverso l’esperimento di una
procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i.;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 251 del 10-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



DATO ATTO che a seguito di richiesta in data 09/10/2019, l'ANAC
- Autorità Nazionale Anticorruzione per il suddetto servizio ha
assegnato il CIG: Z8F29FE6E1;

Atteso che l’importo del servizio oggetto della presente
determinazione e posto a base di affidamento, pari a € 3.666,00
(Iva esclusa), è inferiore a € 40.000,00 e che pertanto si
tratta di un servizio riconducibile alla previsione di cui
all’art. 36, comma, 2 lett. a) sopra citato;

Posto che i suddetti lavori da affidare sono impegnati al
capitolo 2681 del Bilancio di Previsione 2019/2021 approvato e
disponibile;

Dato atto che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare
l’esistenza di rischi da interferenza nell’esecuzione
dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i
suddetti rischi, pertanto non è necessario provvedere alla
redazione del DUVRI, trattandosi di servizi di natura
intellettuale;

Considerato che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di
strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, le
stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 37, comma 1, del
D. Lgs. 50/2016 procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di dervizi di importo inferiore a 40.000 €
senza la necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del citato
D.Lgs.;

Ritenuto quindi, nel rispetto dei principi di efficienza,
efficacia, economicità, proporzionalità, buon andamento,
imparzialità e concorrenza di cui all’art. 30 del D.Lgs. n.
50/2016 di: richiedere un preventivo mediante trattativa
diretta, alla Soc. GEOMAP S.A.S. con sede legale in Strada
Eugubina 208/A, cap 06134 Colombella Perugia, P.iva
02824330548;

RICHIAMATA la richiesta di preventivo prot. com.le n. 8448 del
04/10/2019, inviata alla summenzionata società che ha presentato
manifestazione d’interesse prot. 83772 del 02/10/2019:

Visto che il preventivo presentato con nota prot. n.8514 in data
08/10/2019 tramite Pec dalla Ditta GEOMAP SAS, per un importo
pari ad € 3.500,00 Iva e oneri previdenziali esclusi, risulta
essere congruo rispetto alle necessità e gli obiettivi di
codesta amministrazione, alle caratteristiche dei servizi in
oggetto e al prezzo indicato nella richiesta di preventivo;

DATO ATTO che con nota n. 8675 del 10/10/2019 con la quale la
Soc. Geomap s.a.s. ha provveduto ad un miglioramento
dell'offerta ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 103
comma 11 del D.Lgs. 50/2019 Fissando quindi l'offerta ad Euro
3.463,63, oltre ad iva 22% di euro 762,00, per un totale di Euro
4.225,63 (diconsi Euro quattromiladuecentoventicinque/63)

DETERMINAZIONI TECNICO n. 251 del 10-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:

con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il
seguente fine: affidare il servizio di rilevamento,
accatastamento ecc. per realizzare opere di urbanizzazione
relative all'ampliamento della zona P.I.P. "IL LAGO" del comune di
Preci - 1° stralcio - Completamento;

le clausole negoziali essenziali sono contenute nella
Richiesta di preventivo e saranno esplicitate nella lettera
di affidamento secondo le modalità di cui all’art. 32, comma
14, del D.Lgs. n. 50/2016,"per gli affidamenti di importo non
superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l’uso
del commercio consistente in un apposito scambio di lettere,
anche tramite posta elettronica certificata";

la scelta del contraente è stata effettuata mediante
affidamento diretto nel rispetto di quanto disposto dal
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii e dalla normativa di settore;

il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e
secondo le modalità di cui all’art. 32, comma 14, del D.Lgs.
n. 50/2016.

Accertato dalle dichiarazioni sostitutive pervenute in data
08/10/2019, con Pec prot. n. 8514, il possesso dei requisiti di
idoneità professionale, tecnico-professionali di cui agli artt.
83 e 86 del D.Lgs. n. 50/2016 da parte della ditta
aggiudicataria e l’assenza dei motivi di esclusione di cui
all’art. 80;

VISTO il DURC on line Numero Protocollo INAIL_16981628 con data di
richiesta 17/06/2019 e Scadenza Validità 15/10/2019 registrato al
Prot. Com.le n. 8495 in data 07/10/2019, dal quale risulta che la Soc.
GEOMAP S.A.S. con sede legale in Strada Eugubina 208/A, cap
06134 Colombella Perugia, P.iva 02824330548;) risulta regolare nei
confronti di I.N.A.I.L.,
VISTO il DURC on line Numero Protocollo INPS_16014130 con data di
richiesta 17/06/2019 e Scadenza Validità 15/10/2019 registrato al
Prot. Com.le n. 8595 in data 09/10/2019, dal quale risulta che la
Sig.ra Stella Urbani Socio accomandatario della Geomap sas risulta
regolare nei confronti dell'I.N.P.S.;

VISTO il certificato di regolarità contributiva on line Numero
Protocollo n.000769332 con data di richiesta 09/10/2019 e Scadenza
Validità 06/02/2020 registrato al Prot. Com.le n. 8593 in data
09/10/2019, dal quale risulta che la il Geom. Bonadies Gianfranco
Istitutore della Geomap sas risulta regolare nei confronti della Cassa
dei Geometri.;

VISTO il Documento n. P V3747399 del 09/10/2019 della Camera di
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Perugia, di verifica
di iscrizione alla C.C.I.A.A. della Soc. GEOMAP S.A.S. con sede
legale in Strada Eugubina 208/A, cap 06134 Colombella Perugia,
P.iva 02824330548;), registrato al Prot. Com.le n. 8610 in data
09/10/2019;

VISTO il Casellario ANAC inerente la società Geomap s.a.s ed i
suoi componenti con prot. 8596 del 09/10/2019, dal quale non
risultano annotazioni sugli operatori economici;
DETERMINAZIONI TECNICO n. 251 del 10-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



DATO ATTO che dalla verifica delle dichiarazioni e delle
autocertificazioni presentate in sede di offerta, la  Soc.
GEOMAP S.A.S. con sede legale in Strada Eugubina 208/A, cap
06134 Colombella Perugia, P.iva 02824330548;)), risulta idonea
all'esecuzione del servizio in appalto;

Dato atto che i documenti richiesti dal Dirigente/responsabile
del servizio in data 08/10/2019 prot.8514 ai fini della
stipulazione del contratto sono stati regolarmente prodotti;

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare i servizi in
oggetto alla Soc. GEOMAP S.A.S. con sede legale in Strada
Eugubina 208/A, cap 06134 Colombella Perugia, P.iva 02824330548;

Ritenuto quindi di prenotare sul Capitolo 2681 l’impegno di
spesa, per la somma complessiva di Euro 4.225,63 (diconsi Euro
quattromiladuecentoventicinque/63) comprensiva di tasse ed
accessori per l’affidamento del servizio di rilevamento,
accatastamento, ecc. "Opere di urbanizzazione ampliamento zona PIP
"IL LAGO" 1° STRALCIO completamento Competenza del Bilancio di
previsione 2019-2021, mediante affidamento diretto;

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza
amministrativa-contabile dell’intero procedimento e del presente
provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei
competenti Responsabili;

Considerato che la presente determina di aggiudicazione è
immediatamente efficacia ed esecutiva ai sensi dell’art. 32,
comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 in quanto si sono conclusi i
controlli sulla ditta aggiudicataria;

Visti

il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D.Lgs.
n.267/2000;

l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità
amministrativa e contabile da parte del responsabile del
servizio e l’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000;

il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36;

il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n.
55/2019;

la Legge n. 241/1990;

l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n.
102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni;

la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla
tracciabilità dei flussi finanziari;

il D.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 251 del 10-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



le Linee guida Anac n. 1, aggiornate con delibera n. 417
del 15 maggio 2019;

il D.M. 2 dicembre 2016, n. 263 (fino alla entrata in
vigore del regolamento unico di esecuzione previsto
dall’art. 216, comma 27-octies, del d.lgs. 50/2016);

lo Statuto comunale;

il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della
presente determinazione,

di affidare, per i motivi indicati in premessa, i servizi di1)
progettazione definitiva/esecutiva direzione lavori e
coordinamento della sicurezza per i lavori di rilievo,
accatastamento, ecc. inerente i lavori per la realizzazione
opere di urbanizzazione relative all'ampliamento della zona P.I.P.
"IL LAGO" del comune di Preci - 1° stralcio - Completamento, alla
Soc. GEOMAP S.A.S. con sede legale in Strada Eugubina 208/A,
cap 06134 Colombella Perugia, P.iva 02824330548; per la
durata di 10 (dieci) giorni, e comunque non oltre i 30 giorni
dalla fine dei lavori per gli accatastamenti del caso,
mediante affidamento diretto ai sensi l’art. 36, comma, 2
lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

di perfezionare l’impegno e liquidare la spesa complessiva di2)
€ Euro 4.225,63 (diconsi Euro
quattromiladuecentoventicinque/63) IVA compresa, al capitolo
Capitolo 2681 del bilancio 2019/2021  approvato e
disponibile, nel rispetto delle norme e dei principi
contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M.
28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014;

Di dare atto che la presente determinazione, comportando3)
impegno di spesa, è stata trasmessa al Responsabile del
Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183,
commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000;

che per i servizi di cui in oggetto, il codice CIG è4)
Z8F29FE6E1;

di dare atto che il pagamento avverrà, previo rilascio5)
dell’attestazione di regolare di verifica di conformità

DETERMINAZIONI TECNICO n. 251 del 10-10-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI



rilasciato dal responsabile unico del procedimento, ai sensi
dell’art. 102, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, su
presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai
sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000;

il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo6)
l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di
lettere, anche tramite posta elettronica certificata o
strumenti analoghi, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.
Lgs. n. 50/2016.

di individuare il Responsabile del procedimento nella persona7)
di Geom. Michele Spinelli e che lo stesso dichiara, ai sensi
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con
il soggetto beneficiario del presente provvedimento;

che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno8)
pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo
internet del Comune di Preci, nella sezione “Amministrazione
trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37  del D.Lgs. n.
33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016.

di precisare che avverso il presente provvedimento è9)
possibile ricorso al TAR UMBRIA nei termini e modalità
previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 251 del 10-10-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 10-10-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 11-10-19
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 11-10-19                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 251 del 10-10-2019  -  pag. 7  -  COMUNE DI PRECI


